



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 025/2026
Pregão Eletrônico nº 009/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.

FORNECEDOR: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR – CNPJ: 17.406.286/0001-02, situada na AVENIDA 2 DE AGOSTO, LAGOA DO TIÓ, IRECÊ/BA, CEP: 44.868-092. Neste ato representada pela Sra. CATIA ERICA COSTA MARTINS.

VALOR GLOBAL: R\$ 566.099,50 (quinhentos e sessenta e seis mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos) referente aos lotes 02, 03 e 10.

VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 13/07/2026 a 12/07/2027.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, de 13 a 15 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses, pacote com no mínimo 15 und, a contar da data de entrega.	FOFURA BABY	Pct	5.400	R\$ 18,26	R\$ 98.604,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, de 10 a 13 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses, com no mínimo 18 und, a contar da data de entrega	FOFURA BABY	Pct	5.400	R\$ 18,26	R\$ 98.604,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M, de 05 a 10 kg, pacote com no mínimo 24 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	FOFURA BABY	Pct	3.400	R\$ 18,25	R\$ 62.050,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, para crianças com peso de 03 a 05 kg, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elástico ajustável nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega, com no mínimo 26 und.	FOFURA BABY	Pct	3.400	R\$ 18,25	R\$ 62.050,00
5	FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, hipoalergênica tamanho pequeno. embalagem com mínimo de 10 unidades, indicação de uso de acima de 20 a 40kg e cintura 40 a 110cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. revestimento de filme plástico do lado oposto que impeça vazamentos. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega	ECOFRAL	Pct	1.100	R\$ 14,42	R\$ 15.862,00



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
 E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

6	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL tamanho médio, hipoalergênica. embalagem com 8 unidades, indicação de uso de acima de 40 a 70kg e cintura 70 a 120cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega.	CONFORT MAXI	Pct	1.050	R\$ 11,55	R\$ 12.127,50
7	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL tamanho grande, hipoalergênica. embalagem com mínimo de 7 unidades. indicação de uso de acima de 70kg e cintura 110 a 150cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade. validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega.	CONFORT MAXI	Pct	1.050	R\$ 11,55	R\$ 12.127,50
8	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE, hipoalergênica. embalagem com mínimo de 7 unidades, indicação de uso de acima de 80kg e cintura 140 a 1700cm, fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, barreira lateral antivazamento, com para absorção e retenção de umidade validade: validade mínima de 2 anos a contar da data da entrega	CONFORT MAXI	Pct	1.000	R\$ 11,55	R\$ 11.550,00
9	LENÇO UMIDECIDO, não tecido, sem álcool, cor branco, fragrância suave, pacote com mínimo 48 unidades.	NATHY	Pct	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
10	POMADA ANTIASSADURA INFANTIL Pomada para prevenção de assaduras. Produto deverá apresentar fórmula que proteja o bebê das assaduras, mantendo a hidratação natural da pele, através do estabelecimento de uma barreira mecânica entre a pele do bebê, a urina e as fezes, evitando que estas entrem em contato com a pele, causando assaduras. O produto deverá possuir cheiro agradável e ser fácil de espalhar e de remover. Embalagem contendo no mínimo 60 gr. Produto deverá ser dermatologicamente testado. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	.EMS	Und	200	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
TOTAL DO LOTE 02: R\$ 375.800,00 (trezentos e setenta e cinco mil e oitocentos reais)						

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CREME DENTAL Máxima Proteção Anticáries 30g - composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%.	FREEDENT	Und	2.000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
2	CREME DENTAL Máxima Proteção Anticáries 90g - composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%.	FREEDENT	Und.	12.700	R\$ 2,17	R\$ 27.559,00



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
 E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

3	CREME DENTAL INFANTIL, com flúor, 1.000 ppm e sabor, embalagem com 50gr. Com micropartículas de flúor, ação bacteriana, Registro no Ministério da Saúde, embalagem deve conter marca, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	FREEDENT	Und	5.550	R\$ 2,91	R\$ 16.150,50
4	ESCOVA DENTAL Adulto Macia Cerdas de nylon macias. 4 fileiras de tufos.	MEDFIO	Und	10.500	R\$ 0,84	R\$ 8.820,00
5	ESCOVA DENTAL infantil, Cerdas de nylon macias; 4 fileiras de tufos; 28 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; Cabo reto; 15cm de comprimento; Anatômico; Com empunhadura; Embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, tipo flow pack.	MEDFIO	Und	11.000	R\$ 0,77	R\$ 8.470,00
TOTAL DO LOTE 03: R\$ 64.199,50 (sessenta e quatro mil e cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos)						

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL, capacidade 200 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na borda, O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 200 gramas, embalagem caixa papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, unidade de fornecimento: caixa com) com 25 pacotes com 100 unidades, contendo nome do fabricante, identificação do produto, marca e quantidade.	ISOCOPOS	Cx	490	R\$ 111,00	R\$ 54.390,00
2	COPO DESCARTÁVEL, capacidade 50 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na borda, o peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas. embalagem caixa papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, unidade de fornecimento: caixa com) com 25 pacotes com 100 unidades, contendo nome do fabricante, identificação do produto, marca e quantidade.	ISOCOPOS	Cx	260	R\$ 75,00	R\$ 19.500,00
3	Coador de flanela e cabo de madeira e aro de metal com diâmetro de 11.5 cm e comprimento de 21.5 cm, aro em arame galvanizado, filtro em 100% algodão.	LIMPPANO	Und	315	R\$ 18,00	R\$ 5.670,00
4	FILME PVC PARA EMBALAGEM, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 48cmx1000. (Rolo com 48 centímetros de largura por 1.000 metros de comprimento)	ALPFILM	Und	200	R\$ 141,20	R\$ 28.240,00
5	FILME PVC ESTICAVEL, transparente, encolhível de baixa densidade, nte para embalagem, atóxico e inodoro 38cmx1000m. (Rolo com 38 centímetros de largura por 1.000 metros de comprimento).	VABENE	Und	100	R\$ 183,00	R\$ 18.300,00
TOTAL DO LOTE 10: R\$ 126.100,00 (cento e vinte e seis mil e cem reais)						